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[Formanden.] 
og forslag til lov om ændringer i lov om 
afgift af arv og gave, men der er overfor 
mig fremsat anmodning om, at de to lov- 
forslag ikke 홢 som vedtaget i forrige møde 
홢 henvises til et fælles udvalg, men til hver 
sit udvalg. 

Beslutning herom kan i dette møde kun 
træffes med tingets samtykke efter reglerne 
i forretningsordenens § 41, men hvis ingen 
gør indsigelse, betragter jeg samtykket til, 
at der nedsættes to udvalg, som givet. (Op- 
hold). Det er givet. 

Da grupperne allerede har udpeget med- 
lemmerne til disse udvalg, skal jeg lade val- 
get foretage i dette møde. 

Man gik altså til: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende forslag til lov om "U ngdommens ud- 
dannelsesfond" s forvaltning og virksomhed. 
(Ændring af lov nr. 217 af 7. juni 1952). 

Valgt blev: Per Hækkerup, Nina Ander- 
sen, Kaj Andresen, Victor Gram, Hougaard, 
Erhard Jakobsen, Peter Jørgensen, M. Lar- 
sen, Henry Christensen, Givskov Christen- 
sen, Heick, Kr. Juul, Krogh, Hvidberg, 
Ninn-Hansen, Rasting og Jørgen Jørgensen 
(Lejre). 

Man gik dernæst til: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende forslag til lov om ændringer i lov om af- 
gift af arv og gave. 

Valgt blev: M. Larsen, Holger Eriksen, 
Ove Hansen, Per Hækkerwp, Kai Jensen, 
Hans Knudsen, Johs. E. Larsen, Edel 
Saunte, Henry Christensen, Jørgen Gram, 
Heilesen, Thorkil Kristensen, Lorentzen, Ra- 
sting, Ole Bjørn Kraft, Tesdorpf og Johs. 
Christiansen. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Tredie behandling af forslag til lov om ind- 
og udførsel af fisk. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
728). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Formanden: Da der kun er een sekretær 
tilstede, må jeg bede det ærede medlem hr. 
Damsgaard fungere som sekretær i dette 
møde. 

Lovforslaget 

vedtoges med 136 stemmer mod 5. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet statsministeren. 

Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 18. november, kl. 13 med 
følgende dagsorden: 

1) Anden behandling af: 

Forslag til lov om en særlig ydelse til 
alders- og invaliderentemodtagere m. fl. 

2) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændringer i folkefor- 
sikringsloven om forhøjelse af grund- 
beløbene, forhøjelse af renten med tillæg 
i kommunegrupperne II og III  til samme 
størrelse som i kommunegruppe I samt 
om forhøjelse af brændselstillæg, inva- 
liditetstillæg og lommepenge til rente- 
modtagere på alderdomshjem. [Af Ragn- 
hild Andersen m. fl.]. 

Mødet hævet kl. 1420. l 
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21. møde.  

Torsdag den 18. november kl. 13. 

Formanden: Udvalget for forretningsor- 
denen har afgivet tillægsbetænkning over 
indstilling fra udvalget for forretningsor- 
denen om ændringer i folketingets forret- 
ningsorden. Eksemplarer er omdelt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om en 
særlig ydelse til alders- og invaliderentemod- 
tagere m. fl. 

(Første behandling findes i tidenden 
sp. 558; udvalgets betænkning findes i 
tillæg B. sp. 25). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Formanden: Sammen med denne sag fore- 
tages den følgende sag på dagsordenen, 
nemlig: 

Anden behandling af forslag til lov om æn- 
dringer i folkeforsikringsloven om forhøjelse af 
grundbeløbene, forhøjelse af renten med til- 
læg i kommunegrupperne I I  og I I I  til samme 
størrelse som i kommunegruppe I  samt om 
forhøjelse af brændselstillæg, invaliditetstillæg 
og lommepenge til rentemodtagere på alder- 
domshjem. [Af Ragnhild Andersen m. fl.]. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
558; udvalgets betænkning findes i tillæg 
B. sp. 25). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagene sattes til forhandling. 

Formanden: I stedet for udvalgets ord- 
fører, det ærede medlem hr. Kaj Andresen, 
som har forfald, har det ærede medlem hr. 
Bundvad ordet som ordfører. 

Ordføreren (Bundvad): Udvalgets ord- 
fører, det ærede medlem hr. Kaj Andresen, 
har forfald; i hans sted skal jeg kort omtale 
udvalgets indstilling. 

Udvalget har drøftet de to forslag, og 
derunder særlig drøftet spørgsmålet om en 
videreførelse af zoneudligningen, den ud- 
ligning, som man foretog skridt til sidste år. 
Som man ved, er der igennem statistisk 
departement en undersøgelse i gang af, 
hvordan leveomkostningerne i virkelighe- 
den er indenfor de tre zoner, og udvalget 
havde håbet, at resultatet af denne under- 
søgelse havde foreligget nu, så man kunne 
have set nøjere på sagen. Men det er ikke 
tilfældet, og udvalget har i den anledning 
udtalt sin beklagelse af, at resultatet endnu 
ikke foreligger. 

Det af socialministeren stillede forslag 
om ydelse af et eengangstillæg til alders- og 
invaliderentemodtagere m. fl. indstiller ud- 
valget herefter til uforandret vedtagelse. 

Det af det ærede medlem fru Ragnhild 
Andersen m. fl. stillede forslag om ændring 
i folkeforsikringsloven indstiller udvalget til 
forkastelse. 

Ragnhild Andersen: Det fremgår af be- 
tænkningen, at udvalget har holdt tre mø- 
der, haft samråd med socialministeren og 
derefter anbefaler ministerens forslag til 
vedtagelse og det af mit parti stillede for- 
slag om yderligere forbedringer til forka- 
stelse. Det var jo også, hvad stedfortræderen 
for udvalgets ordfører for et øjeblik siden 
oplyste. 

Af betænkningen fremgår endvidere, som 
det også blev sagt af stedfortræderen, at 
man har drøftet spørgsmålet om zoneudlig- 
ningen, hvorefter man så nøjes med at be- 
klage, at resultatet af den bebudede under- 
søgelse fra statistisk departement ikke fore- 
ligger. Da mit parti, uagtet vi er forslagsstil- 
lere til det ene af de to forslag, der var til 
behandling i udvalget, ikke har haft lejlig- 
hed til at deltage i drøftelserne, idet vi som 
bekendt holdes udenfor udvalgene, er jeg 
henvist til at holde mig til betænkningens 
ordlyd og til de knappe bemærkninger, der i 
dag er fremsat. 

Mit parti er naturligvis glad for, at alle 
partier er enige om at anbefale eengangs- 
hjælpen til rentemodtagerne, som er fore- 
slået af ministeren med 100 kr. til enlige og 
150 kr. til ægtepar, foruden den lille kon- 
tante ydelse til vore gamle på alderdoms- 
hjemmene. Vi er også glade for, at man gen- 
nemfører denne eengangsforanstaltning for 


